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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 434 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 434: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor langt regeringen er med at se på et effektivt og enkelt 

sanktionssystem ved manglende deltagelse i sprog- og virksomhedspraktik?, jf. 

svar på UUI alm. del – spm. 745 (folketingsåret 2016-17). 

 

Svar: 

 

Regeringen har den 14. marts 2018 fremlagt et ambitiøst udspil med i alt 20 

forslag til forenkling af reglerne om rådighed og sanktioner, der skal medvirke til 

at sikre en mere effektiv og konsekvent sanktionering i kontanthjælpssystemet 

(herunder modtagere af integrationsydelse) og til at styrke kontrollen med 

udbetalte ydelser i såvel Udbetaling Danmark som kommunerne.  

 

Forslagene vil dermed også styrke rammerne for kommuneres opfølgning og 

sanktionering i forhold til integrationsydelsesmodtageres eventuelle ulovlige 

fravær fra fx sprog- og virksomhedspraktik. 

 

Jeg kan fremhæve, at vi bl.a. foreslår en forenkling og udvidelse af en skærpet 

sanktion, der indebærer, at man i op til tre måneder alene får udbetalt hjælp for 

de dage, hvor man deltager i den aktivitet, som jobcenteret har anvist. Derudover 

foreslår vi at afkorte vejen fra forseelse til sanktion ved at give kommunerne 

mulighed for at sende partshøring og afgørelse i samme brev. Endvidere kan jeg 

fremhæve, at vi lægger op til at erstatte de nuværende 74 sanktionssatser med 

fire, så det bliver helt tydeligt for den enkelte, hvad konsekvensen vil være af ikke 

at møde op til fx sprog- og virksomhedspraktik. Endelig vil borgere, der får nedsat 
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hjælpen som følge af sanktioner, fremover ikke blive kompenseret via 

boligstøtten.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


